UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ AN TRƯỜNG

Số:         /UBND-VHXH

V/v hướng dẫn tham gia Cuộc thi

“Công dân số Hải Phòng - sử dụng

thông minh, sống an toàn” năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Trường, ngày       tháng    năm 2025

   Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị xã hội xã;

- Văn phòng Đảng ủy xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS trên địa;

- Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 3452/SKH&CN-TTTT ngày 13/10/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ thành phố Hải Phòng về việc triển khai Cuộc thi “Công dân số Hải

Phòng - sử dụng thông minh, sống an toàn” năm 2025, nhằm lan tỏa phong trào học

tập suốt đời trong kỷ nguyên số, nâng cao nhận thức, kỹ năng sử dụng công nghệ số

an toàn, hiệu quả trong cộng đồng, Ủy ban nhân dân xã An Trường đề nghị các cơ

quan, đơn vị, phòng, ban, ngành, trường học và Tổ dân phố triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Mục đích

 Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn

viên, hội viên và Nhân dân tích cực tham gia Cuộc thi.

 Nâng cao nhận thức, kỹ năng sử dụng nền tảng số, bảo đảm an toàn thông tin,

góp phần xây dựng hình ảnh “Công dân số Hải Phòng – thông minh, sống an toàn”.

2. Nội dung và cách thức tham gia

 Người dân học và hoàn thành các chuyên đề của khóa học “Công dân số Hải

Phòng – sử dụng thông minh, sống an toàn” trên nền tảng trực tuyến One Touch:

https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc/cuoc-thi-cong-dan-so-hai-phong-su-dung-

thong-minh-song-an-toan-nam-2025

 Trả lời 20 câu hỏi trắc nghiệm được hệ thống chọn ngẫu nhiên.

 Thực hiện nội dung “Tôi học số – Tôi lan tỏa”: chia sẻ câu chuyện, thông điệp

bản thân trong học tập kỹ năng số và giúp người khác cùng học.

 Thời gian tham gia: từ ngày 11/10/2025 đến ngày 11/11/2025.

Tài liệu hướng dẫn tham gia:

https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc/cuoc-thi-cong-dan-so-hai-phong-su-dung-thong-minh-song-an-toan-nam-2025
https://onetouch.mic.gov.vn/khoa-hoc/cuoc-thi-cong-dan-so-hai-phong-su-dung-thong-minh-song-an-toan-nam-2025

 https://docs.google.com/document/d/1caLTXEfTl2wTt2pHLLFySlQ-6JSEgfOc/edit

Video hướng dẫn tham gia:

https://drive.google.com/file/d/1wXv6ooui5i3PxzGptGiulCf_mDGgM0ug/view?usp

=drive_link

3. Chỉ tiêu thực hiện

 Các cơ quan, đơn vị, phòng, ban, trường học, tổ chức chính trị - xã hội xã:

triển khai đến 100% cán bộ, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên tham gia dự

thi.

 Các thôn và Tổ công nghệ số cộng đồng: tuyên truyền, vận động số hộ dân

trên địa bàn tham gia Cuộc thi.

 Kết quả tham gia là một trong các tiêu chí đánh giá, bình xét thi đua, khen

thưởng cuối năm của các đơn vị, thôn.

4. Tổ chức thực hiện

 Giao phòng Văn hóa – Xã hội tham mưu, theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện,

báo cáo định kỳ về UBND xã.

 Các đơn vị, tổ chức, thôn chủ động triển khai, khuyến khích cán bộ và Nhân

dân tham gia học tập, hoàn thành bài thi trong thời gian quy định.

Ủy ban nhân dân xã An Trường thông báo để các cơ quan, đơn vị liên quan tổ

chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Trọng Dũng

https://docs.google.com/document/d/1caLTXEfTl2wTt2pHLLFySlQ-6JSEgfOc/edit
https://drive.google.com/file/d/1wXv6ooui5i3PxzGptGiulCf_mDGgM0ug/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1wXv6ooui5i3PxzGptGiulCf_mDGgM0ug/view?usp=drive_link

		2025-10-14T11:33:52+0700
	Việt Nam
	Vũ Trọng Dũng <vutrongdung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T13:18:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN TRƯỜNG <xaantruong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T13:18:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN TRƯỜNG <xaantruong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T13:18:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN TRƯỜNG <xaantruong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T13:18:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN TRƯỜNG <xaantruong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!